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Популярной и актуальной формой остается создание учащимися презентаций к уроку, 
сделанных по моему заданию самостоятельно и оформленных в программе MicrosoftOfficePowerPoint, 
МovieMaker, Google презентации.  

Использование ИКТ на уроках русского языка позволяет разнообразить формы работы, 
деятельность учащихся, активизировать внимание, повышает творческий потенциал личности, 
позволяет экономить время, более эстетично оформлять наглядность. На уроках русского языка 
возможно проведение занятий на компьютерах сиспользованием электронных тренажеров «Курс 
русского языка», «Русский язык. Репетитор». Я использую в своей работе также LearningApps – 
полностью бесплатный онлайн–сервис, позволяющий создавать интерактивные упражнения для 
проверки знаний. Если с помощью одного сервиса мы можем создать викторину, а с помощью 
другого– например, кроссворд, то сервис LearningApps – универсальный инструмент для создания 
дидактических интерактивных упражнений.Интерактивное упражнение – это творческое учебное 
задание, которое требует от учащихся не простого воспроизводства информации, а содержит 
больший или меньший элемент неизвестности и имеет, как правило, несколько подходов. Плюс этого 
сервиса в том, что там очень много уже готового разнообразногоматериала, который можно 
использовать на уроках. Типы заданий–найди пару, задания на соотнесение, задания на заполнение 
пропусков, викторины и т.д. Применение этого онлайн –сервиса экономит время подготовки учителя к 
урокам, а на уроке позволяет быстро закрепить илипроверить изученный материал. К плюсам можно 
отнести и то, что создавать интерактивные модули по готовым шаблонам может как учитель, так и 
учащийся. Поэтому его можно использовать и при выполнении домашней работы, например,на 
созданиеупражнения по изученной на уроке теме.Можно сказать, что с этим сервисом мы учимся 
играя. 

Таким образом, использование ИКТ на различных этапах урока позволяет: 
– повысить интерес, мотивацию учебной деятельности; 
– осуществлять дифференцированный подход; 
– за один и тот же промежуток времени выполнять больший объем работы; 
– облегчить процесс контроля и оценки знаний; 
– развивать навыки учебной деятельности. 
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Аңдатпа 

Информатика пәнін оқытуда жаңа педагогикалық ақпараттық–коммуникативтік технологиялардың 
мүмкіндіктерін қолданудың пайдасы және жолдары, кәсіптік білім беруге баулу жазылған. 

Түйінді сөздер: ақпараттық – коммуникативтік технология,ақпараттық құралдар. 
 

Аннотация 
Написано об использовании возможностей новых педагогических информационно–коммуникационных 

технологий в обучении и информатике. 
Ключевые слова: информационные и коммуникационные технологииинформационные инструменты. 
 

Abstract 
It is written about the use of the possibilities of new pedagogical information and communication technologies in 

teaching and informatics. 
Key words: information and communication technologies, information tools. 
 

Елбасымыз Н.Ә.Назарбаев жолдауында айқандай: «Болашақта ӛркениетті дамыған елдердің 
қатарына ену үшін заман талабына сай білім қажет. Қазақстанды дамыған 50 елдің қатарына 
жеткізетін, терезесін тең ететін – білім». Сондықтан, қазіргі даму кезеңі білім беру жүйесінің алдында 
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оқыту үрдісінің технологияландыру мәселесін қойып отыр. Оқытудың әртүрлі технологиялары 
сарапталып, жаңашыл педагогтардың іс – тәжірибесі зерттеліп, мектеп ӛміріне енуде. Жаңа 
технологияны меңгеруде мұғалімнің жан – жақты, білімі қажет. 

Қазіргі мұғалім: 
Педагогикалық үрдісте жүйелі жұмыс жүргізе алатын;  
Педагогикалық ӛзгерістерге тез тӛселетін;  
Жаңаша ойлау жүйесін меңгере алатын; 
Оқушыларменортақтілтабысаалатын;  
Білімді, іскер, шебер болу керек;  
Жаңа педагогикалық технологияның ерекшеліктері – ӛсіп келе жатқан жеке тұлғаны жан –

жақты дамыту. Инновациялық білімді дамыту, ӛзгеріс енгізу, жаңа педагогикалық идеялар мен 
жаңалықтарды ӛмірге әкелу. Бұрынғы оқушы тек тыңдаушы, орындаушы болса, ал қазіргі оқушы – 
ӛздігінен білім іздейтін жеке тұрға екендігіне ерекше мән беруіміз керек. 

Қазіргі оқушы: 
Дүниетаным қабілеті жоғары;  
Дарынды, ӛнерпаз; 
Іздемпаз, талапты: 
Ӛз алдына мақсат қоя білу керек; 
Осындай тұлғаны дамыту үшін оқытудың жаңа технологиясы қажет. Оқыту үрдісінде осындай 

әдістерді пайдалану мұғалімнің ӛзінің шеберлігі қарай жүзеге асады. 
ХХІ ғасыр – бұл ақпараттық қоғам дәуірі, технологиялық мәдениет дәуірі, айналадағы дүниеге, 

адамның денсаулығына, кәсіби мәдениеттілігіне мұқият қарайтын дәуір. Бүгінгі білім мазмұны мұғалім 
мен оқушының арасындағы байланысты субъективті деңгейде кӛтерудегі демократиялық бастама–
лардың барлығы мұғалімдер арқылы жүзеге асырылады. Мұғалім қоғам айнасы. 

Қазіргі таңда дәстүрлі оқыту әдістемесінің заман талабына сай толық білім беруге, меңгертуге 
кепілдік бермейтіндігін мектеп тәжірибесі кӛрсетіп отыр. Сондықтан жаңартылған әдістемелік жүйенің 
оқыту үрдісінде іске асу үшін оны технологияландыру қажеттілігі туады. Білім беру үрдісін ақпарат–
тандыру – жаңа ақпараттық – коммуникативтік технологияларды пайдалану арқылы дамыта оқыту, 
дара тұлғаны бағыттап оқыту мақсаттарын жүзеге асыра отырып, оқу – тәрбие үрдісінің барлық 
деңгейлерінің тиімділігі мен сапасын жоғарылатуды кӛздейді. Қазіргі кезде біздің қоғамымыз дамудың 
жаңа кезеңіне кӛшіп келеді, бұл кезең ақпараттық кезең, яғни компьютерлік техника мен оған 
байланысты барлық ақпараттық – коммуникативтік технологиялар педагогтар қызметінің барлық 
сала–ларына кірігіп, оның табиғи ортасына айналып отыр. «Білім берудегі ақпараттық – 
коммуникативтік технологиялар» ұғымы «оқытудың жаңа ақпараттық технологиялары», «қазіргі 
ақпараттық оқыту технологиялары», «компьютерлік оқыту технологиялары» және т.б., тіркестермен 
тығыз байланысты. 

Ақпараттық –коммуникативтік технология электрондық есептеуіш техникасымен жұмыс істеуге, 
оқу барысында компьютерді пайдалануға, модельдеуге, электрондық оқулықтарды, интерактивті 
тақтаны қолдануға, интернетте жұмыс істеуге, компьютерлік оқыту бағдарламаларына негізделеді. 
Ақпараттық әдістемелік материалдар коммуникативтік байланыс құралдарын пайдалану арқылы білім 
беруді жетілдіруді кӛздейді. 

Ақпараттық – коммуникативтік технологиялардың келешек ұрпақтың жан–жақты білім алуына, 
іскер әрі талантты, шығармашылығы мол, еркін дамуына жол ашатын педагогикалық, психологиялық 
жағдай жасау үшін де тигізер пайдасы аса мол. 

Ақпараттық – коммуникативтік технологияны бәсекеге қабілетті ұлттық білім беру жүйесін 
дамытуға және оның мүмкіндіктерін әлемдік білімдік ортаға енудегі сабақтастыққа қолдану негізгі 
мәнге ие болып отыр. 

Ақпараттық – коммуникативтік технологияны пайдалану жӛніндегі қызметтің мақсаты: үйрену–
шінің шығармашылық әлеуметін дамыту; коммуникативтік әрекеттерге қабілетті болуды дамыту; 
сараптамалық – зерттеу қызметі дағдыларын дамыту; оқу қызметі мәдениетін дамыту; оқу–тәрбие 
үрдісінің барлық деңгейлерін қарқындандыру, оның тиімділігі мен сапасын арттыру; қазіргі қоғамның 
ақпараттануымен байланысты пайда болатын әлеуметтік тапсырысты ӛткізу. 

Ақпараттық – коммуникативтік технологияны пайдаланудың мәні компьютерлік техниканың 
мүмкіндіктерін баланың жеке тұлғасын дамыту проблемасының маңына топтасқан дидактикалық – 
әдістемелік проблемалық міндеттерді шешуге бағындыру болып табылатындай. Сондай–ақ педагог–
тың компьютерлік сауаттылығы ақпараттық – коммуникативтік технологияны пайдаланудағы жеке 
тәжірибесін тұжырымдау есебінен сапалы түрде артады [1, б. 66]. 

Қазіргі заман талабына сай адамдардың мәлімет алмасуына, қарым–қатынасына ақпараттық 
коммуникациялық технологиялардың кеңінен қолданысқа еніп, жылдам дамып келе жатқан кезеңінде 
ақпараттық қоғамды қалыптастыру қажетті шартқа айналып отыр. Осы орайда келешек қоғамы–
мыздың мүшелері – жастардың бойында ақпараттық мәдениетті қалыптастыру қоғамның алдында 
тұрған ең басты міндет.  
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Ақпараттық мәдениетті, сауатты адам – ақпараттың қажет кезін сезіну, оны тауып алуға, 
бағалауға және тиімді қолдануға қабілетті, ақпарат сақталатын дәстүрлі және автоматтандырылған 
құралдарын пайдалана білуі керек.  

Адамзаттың қолы жеткен ең үлкен табыстарының бірі – осы ақпарат. Бірақ оны шектен тыс 
ашық қолдана берсе, жастар санасын улайтын да нәрсеге айналып кетуі мүмкін. Бұл ақпараттың 
пассивті түрде пайдаланатын бӛлігінің артуына байланысты болып отыр. Интернеттің кең таралуына 
орай ақпарат таратудың бақылауға кӛнбейтін кері процесінің күннен–күнге артып бара жатқаны 
байқалады. 

Қоғамның қарқынды дамуы, кӛбіне оның білімімен және мәдениетімен анықталады. 
Сондықтан, біздің ойымызша, білім жүйесін құру, қоғамды мына күнде дамып отырған әлемге 
дайындау – бүгінгі күннің ең негізгі және ӛзекті мәселесі.  

Бүгінгі басты бағыттардың бірі – білім беру үрдісін ақпараттандыру. Жаңа ақпараттық–
коммуникациялық технологияларды пайдалану арқылы құзырлы оқушы даярлау. Ал, оның негізі–
мектеп. Оларға тәлім–тәрбие берудің алғы шарты – дарын иелерін жастайынан таңдай білу. Олардың 
ерекше қабілеттерінін жетілдіру және кӛрсету. Қазіргі кезде білім беру жүйесі моделін құрастыруға 
жаңа бағыттар мен кӛзқарастар іздестірілуде, оның мақсаты–бала дарындылығын ашу, дамыту 
барысында озық әдіс–тәсілдерді пайдалану.  

Қазіргі уақытта оқушыларға сапалы білім беруде жаңа ақпараттық технологиялардың, оның 
ішінде мультимедиалық технологияларының атқаратын ролі ерекше. Мұғалімнің кәсіптік деңгейі мен 
оқушылардың қызығушылығын арттыру үшін компьютердің мүмкіндіктерін толық пайдалану қажеттілігі 
туындап отыр. 

Ақпараттық технология – қазіргі компьютерлік техника негізінде ақпаратты жинау, сақтау, 
ӛндеу және тасымалдау істерін қамтамасыз ететін математикалық және кибернетикалық тәсілдер мен 
қазіргі техникалық құралдар жиыны.  

Коммуникация – ақпаратты тасымалдап жеткізу әдістері мен механизмдерін және оларды 
жазып жинақтап жеткізу құрылғыларын қамтитын жалпы ұғым . 

Ақпараттық – коммуникативтік технология құралдарын меңгеру, жаңа элементтің енгізілуінің 
негізінде адам қызметінің ӛзгеруі сияқты мәселелер кӛп уақыттан бері психологтарды қызықтыруда. 
1937 ж. Л.С.Выготский былай деп жазған: «Адамның ӛмір сүру процесіне құралдың ендірілуі осы 
құралды қолдану және басқарумен байланысты кӛптеген жаңа қызметтерді ӛмірге әкеледі, осы құрал 
орындай алатын кӛп жай процестерді керек емес қылады, психикалық процестер және олардың 
ұзақтылығын, интенсивтілігін, жүйелілігін ӛзгертіп, бір қызметті екінші қызметпен ауыстырады, 
қысқаша айтқанда, бүкіл ӛмір сүру құрылымын ӛзгертеді». Ақпараттық – коммуникативтік технология 
құралдары оқушыларға жаңа ақпарат кӛздеріне жол ашады, жеке жұмыс пен білім алудың 
нәтижелілігін, тиімділігін кӛтереді, кәсіби дағдыларды қабылдау және бекіту үшін мүмкіндіктер береді, 
қашықтықтан оқытудың жаңа формалары мен әдістерін жүзеге асыруға мүмкіндіктер ұсынады. 

Ақпараттық – коммуникативтік технология құралдары, ашық білім беру жүйесінде, мұғалім–
дерге осы уақытқа дейін қол жеткізе алмаған, оқыту мазмұнын жылдам жаңарту және жаңа білім мен 
технологиялар пайда болған сайын оқыту жүйесін жаңадан құру мүмкіндіктерін береді. Ақпараттық 
технологиялар мұғалімді дәстүрлі оқыту жүйесіне тән күнделікті оқыту материалын баяндау сияқты 
қызмет түрлерінен босата отырып, мұғалімге еңбек етудің интеллектуалды формаларын ұсынады.  

Қазіргі таңда білім саласы қызметкерлерінің алдында тұрған басты мақсат – ақпараттық – 
коммуникативтік технологиялары арқылы білім мазмұнын жаңарту. Қазіргі заман қоғамын ақпарат–
тандырудың басты бір бағыты білім беру жүйесін ақпараттандыру болып табылады. Ақпараттық – 
коммуникативтік технология дегеніміз – адам қызметінің барлық түрінің ақпаратын ӛңдейтін жүйелі 
және бұқаралық әдіс–тәсілдері мен амалдарының жиынтығы. 

Ақпараттық – коммуникативтік технология – мұғалімнің ӛз жұмыстарының әдістері мен ұйым–
дастыру түрлерін түбегейлі ӛзгертуге, оқушылардың жеке қабілеттелігін дамытуға, оқудағы пәнаралық 
байланысты күшейтуге, оқу процесін ұйымдастыруды үнемі жаңартып отыруға мүмкіндік береді. 
Ақпараттық – коммуникативтік технология жағдайындағы жалпы оқыту үрдісінің функциялары: оқыту, 
тәрбиелеу, дамыту, ақпараттық болжамдау және шығармашылық қабілеттерін дамытумен 
анықталады  

Қазіргі заман талабына сай адамдардың мәлімет алмасуына, қарым–қатынасына ақпараттық – 
коммуникативтік технологиялардың кеңінен қолданысқа еніп, жылдам дамып келе жатқан кезеңінде 
ақпараттық қоғамды қалыптастыру қажетті шартқа айналып отыр. Келешек қоғамның бойында 
ақпараттық мәдениетті қалыптастыру қоғамның алдында тұрған ең басты міндет. 

Жаңа ақпараттық технологиялар дегенiмiз – бiлiм беру iсiнде ақпараттарды даярлап, оны бiлiм 
алушыға беру процесi. Бұл процестi icкe асырудан негiзгi құрал компьютeр болып табылады. 
Компьютер – бiлiм беру iсiндегi бұрын шешiмiн таппай келген жаңа, тың дидактикалық мүмкіндіктерді 
шешуге мүмкiндiк беретiн зор құрал [2, б. 4–5]. 

Ақпараттық – коммуникативтік технологияны оқу–тәрбие үрдісіне енгізуде мұғалім алдына 
жаңа бағыттағы мақсаттар қойылады: Ӛз пәні бойынша оқуәдістемелік электронды кешендер құру, 
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әдістемелік пәндік Web –сайттар ашу;Жалпы компьютерлік желілерді пайдалану; Бағдарламалау 
ортасында инновациялық әдістерді пайдаланып, бағдарламалық сайттар, құралдар жасау. 
(мультимедиалық және гипермәтіндік технологиялар). Қашықтықтан оқыту (Internet желісі) барысында 
ӛздігінен қосымша білім алуды қамтамасыз ету. 

Әр мұғалім сабақ ӛткізген кезде оқушыларға сапалы білім беру үшін жаңа технологияларды 
пайдалана отырып, сонымен қатар компьютерді, интерактивті тақтаны қолдану арқылы білім берсе, 
оқушылардың қызығушылығы арта түсері анық. Мұғалім мен оқушының интерактивтік шығарма–
шылығы шектелмейді. Оны қойылған мақсатқа дұрыс бағыттай білудің маңызы зор. Бүгінгі шығып 
жатқан методикалық инновациялар оқытудың интерактивтік методымен байланыстырылған. 

 Интерактивтік оқыту – бұл, ең алдымен оқушы мен мұғалімнің қарым–қатынасы тікелей 
жүзеге асатын сұқбаттасып оқыту болып табылады.  

 Интерактивті тақтамен жұмыс істеудің артықшылықтары:  

 Бағдарлама бойынша барлық сынып оқушыларына қолайлы;  

 Web–сайттарды, басқа да құралдарды қолдана отырып жаңа материалдарды түсіндіруге, 
меңгеруге қолайлы; 

 Берілген материалды әсерлі жеткізуге және оны сынып оқушылары арасында талқылауға 
үлкен мүмкіндіктер туғызады; 

 Интерактивті тақта сыныптағы барлық оқушылардың басты назарына айналуына 
байланысты орталықтан демонстрациялауға қолайлы жағдай туғыза алады; 

 Мұғалімнің де, оқушының да шабытын, қызығушылығын арттырып, сабақты тартымды 
ӛткізуге ынталандырады; 

 Оқушы алдына жаңа материалды жанды түрде кӛрсете отырып, танымдық қабілетін 
арттыруға мүмкіндік алады. 

Білім беруде компьютерлік технологияның барлық мүмкіндіктерін интеграциялау оқушылардың 
ӛзіне және ӛз біліміне қатысты танымдық қызметін, шығармашылық талабын, белсенді бағыттарын 
ынталандыруға кӛмектеседі. Сонымен, интерактивтік тақта сабаққа қатысушылардың барлығының 
ойын бір ортаға жинақтап, қажет ақпаратты ӛңдеу арқылы жалпылаған ақпараттық біліктілікті қалып–
тастыратын тиімді құрал болып табылады. Алдын ала дайындаған оқу материалдары – презента–
циялар, мәтіндік, графикалық ақпараттық объектілер – сабақтың жақсы ӛтуін және барлық ақпарат 
түрлерін қолдануды қамтамасыз етеді. Бұл оқушының сабаққа деген қызығушылығын, әрі ӛз бетінше 
іздену қабілетін арттырады. Бұл сапалы білім берудің ең басты факторы болып табылады. Осындай 
әдістермен жасалған теориялық талдаулар үздіксіз жыл бойында жүзеге асырылып отырса, бала 
жаттығып, ӛз бетінше ізденіп, жаңалық ашуға, зерттеу жұмыстарын жасауға дайындалады. Осы 
арқылы қоғамдағы түрлі қайшылықтар мен жағдайларды, халқымыздың мәдени құндылықтарын 
ӛздігінен пайымдауға қадам бастайтын, рухы мықты азамат тәрбиелейміз. Сабақтың қызықты да 
түсінікті болуы мұғалімнің шеберлігі мен ізденімпаздығына тікелей байланысты. 

Жаңа коммуникациялық технологияларды пайдаланудың басты мақсаты – оқушылардың оқу 
материалдарын толық меңгеруі үшін оқу материалдарының практикалық жағынан тиімді ұсынылуына 
мүмкіндік беру. Бұл мақсаттарға жету жолында электрондық оқулықтар, тексеру программалары, 
оқыту программалары сияқты программалық ӛнімдер қызмет етеді. Білім саласында компьютер оқушы 
үшін оқу құралы, ал мұғалім үшін жұмысшы болып табылады. Оның қолданылуы нәтижелі болуы үшін 
бағдарламалық құралдар толық түрде мұғалімнің және оқушының алдына қойған мақсатына жетуін 
және шығару жолдарын қамтамасыз ету керек [3, б. 17]. 

Компьютер және ақпараттық технологиялар арқылы жасалып жатқан оқыту процесі оқушының 
жаңаша ойлау қабілетін қалыптастырып, оларды жүйелік байланыстар мен заңдылықтарды табуға 
итеріп, нәтижесінде – ӛздерінің кәсіби потенциалдарының қалыптасуына жол ашуы керек. Бүгінгі 
таңдағы ақпараттық қоғам аймағындағы оқушылардың ойлау қабілетін қалыптастыратын және 
компьютерлік оқыту ісін дамытатын жалпы заңдылықтардан тарайтын педагогикалық техноло–
гиялардың тиімділігі жоғары деп есептейміз.  

Соңында, қорыта айтатын болсақ, АКТ – ның ғылыми тұрғыда артықшылығы жеке тұлғаның 
шығармашылық қабілеті, танымдық белсенділігі, ӛзіне сенімі артады, қосымша материалдарды 
молынан алады. 

«Айтушы ақылды болса, тыңдаушысы дана болады» дегендей, сӛзімді қорыта келе, 
сабақтарымда жаңа технология әдіс – тәсілдерін қолданудың мынадай тиімді жақтары бар екеніне кӛз 
жеткіздім: 

Оқушының оқуға деген ынтасы артады; 
Әр оқушының жеке қабілеті айқындалады; 
Үлгерімі нашар оқушыға кӛңіл бӛліп, оларға кӛмектесу мүмкіндігі туады; 
Жақсы оқитын оқушының тереңірек білім алуына жағдай туады; 
Әр оқушы ӛздігінен жұмыс істеуге дағдыланады; 
Оқушы ӛз білімін бағалай білуіне бағыттауға мүмкіндік береді.  
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Қорыта айтқанда, оқушыларды шығармашылыққа, ӛз бетімен іс–әрекет етуге бағытталған 
тапсырмалар саны кӛбейгенде ғана, ӛз пікірін айта алатын, оны дәлелдей білетін, ӛмірге деген ӛзіндік 
кӛзқарасы қалыптасқан, үнемі ізденіс үстінде болатын, қоғам дамуына үлес қоса алатын, жан–жақты 
жетілген жас ұрпақ ӛкілдерін дайындай аламыз. 

Демек, жаңа технологиялық әдіс – тәсілдерді пайдалану білім сапасын арттырудың бірден – 
бір жолы. Оқыту үрдісінде оқушылардың білім қорын молайтуға, белсенділігін арттыруға, шығарма–
шылық қабілеттерін жетілдіруге кӛмегі бар. 

Информатика пәнін оқытуда жаңа ақпараттық технологияларды қолданудың маңызы ӛте зор. 
Сондықтан, ізденген ұстаздан ғана шығармашыл, дарынды шәкірттің шығары анық. 
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Аңдатпа 

Ӛзектілігі және мақсаты. Мақалада қазіргі таңда мектептерде, соның ішінде, қазақ тілі мен әдебиет 
пәндерінде ақпараттық технологияларды қолданудың тиімділігі айтылды. Сабақта АКТ–ны сапалы қолда–
нуды ұйымдастыру үшін мұғалімнің АКТ құралдарын пайдалану бойынша жеткілікті дайындығы, дамытуы 
және ӛзекті тұстары сӛз етілген. 

Түйінді сөздер: ақпараттық–коммуникациялық технологиялар, педагогикалық мәселелер. 
 

Аннотация 
Актуальность и цель. В статье отмечена эффективность использования информационных техно–

логий в школах, в том числе по предметам казахского языка и литературы. В целях организации 
качественного использования ИКТ на уроке упоминается достаточная подготовка учителя, освоение и 
актуальные аспекты использования средств ИКТ. 

Ключевые слова: информационно–коммуникационные технологии, педагогические проблемы. 
 

Аbstract 
Relevance Goal. The article notes the effectiveness of the use of information technology in schools, including in 

the subjects of the Kazakh language and literature. In order to organize the qualitative use of ICT, the lesson mentions 
sufficient teacher training, mastering and relevant aspects of the use of ICT tools. 

Key words: information and communication technologies, pedagogical problems. 
 

Білім беру мекемелерін реформалау мұғалімдерді жаңа технологияларды қолдану арқылы 
оқу–тәрбие үрдісінің сапасын арттыруға бағыттайды. Бұл мәселе барлық уақытта ӛзекті. Әрбір мұға–
лім сабаққа дайындалар алдында сабақты қалай қызықты, тартымды ӛткізуге болатынын алға қояды. 
Қазіргі балалармен заманауи тілде қалай сӛйлесу керек? Кабинеттердің минималды жабдықталуы, 
сабақтағы құрал–жабдықтардан бастап – мәтіндер, оқулық, дәптер, ең жақсы жағдайда жеке жұмысқа 
бӛлінген карточкалар, кӛбінесе ескі репродукциялар немесе кӛркем шығармаларға арналған 
иллюстрациялық материал. Бұл қаншалықты таныс? Қазір кӛптеген мұғалімдердің сабақтарында бұл 
ӛткеннің суреті. Педагогикалық технологиялар мен әдістемелердің алуан түрлілігінің ішінде соңғы 
уақытта сабақты жандандыруға, пәнге деген қызығушылықты оятуға, материалды жақсы меңгеруге 
мүмкіндік беретін ақпараттық–коммуникациялық технологияларды қолданатын әдістер ерекше 
қызығу–шылық тудыруда. АКТ кӛптеген педагогикалық мәселелерді шешуге қабілетті, 
шығармашылыққа, кәсіби дағдыларды меңгеруге және бекітуге мүлде жаңа мүмкіндіктер береді, 
оқытудың жаңа формалары мен әдістерін жүзеге асыруға, атап айтқанда мультимедиялық 
құралдарды пайдалана отырып, сабақтарды дайындау мен ӛткізуге мүмкіндік береді. 
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